
Pag. 1 di 1 
 

 

Prot. n. 17 – VI/3                           Chiaravalle Centrale, 04.01.2021 
 

                                                                                                                                                            Al Dsga  
 

Ai componenti del Consiglio di Istituto  

Ai Revisori dei Conti  
 

All’Albo on line – Amministrazione 
Trasparente 

OGGETTO: gestione provvisoria esercizio finanziario 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la nota prot. 27001 del 12.11.2020 del Ministero dell’istruzione che comunica alle istituzioni 
scolastiche la possibilità di usufruire di una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, del 
D.I. n.129/2018, di 45 giorni. 
 
 PRESO ATTO che in la suddetta proroga si è resa necessaria in considerazione della situazione 
pandemica; 

 
CONSTATATO che entro il 15 febbraio2021, il Consiglio d’Istituto, con apposita delibera, dovrà 
provvedere all’approvazione del Programma Annuale 2021; 
 
RITENUTO necessario provvedere ad assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica; 
 

                            DISPONE 

 
L’esercizio provvisorio dal giorno 1 gennaio 2021 e fino al temine massimo del 15/2/2021. 
  
Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli 
stanziamenti di spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo 
all’esercizio finanziario precedente. 

 
Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre i pagamenti per le obbligazioni già 
assunte (residui passivi) ed eventuali pagamenti per obblighi speciali tassativamente regolati 
dalla legge. 
 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          prof. Saverio Candelieri 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93  
  


